
 

 

 

 

Dagsorden til bestyrelsesmødet  
10.1.2023  

 

Mødeleder: Jakob 

Referent:  Ingelise/Herdis 

Deltagere: Jakob, Katrine, Lasse, Sofie, Emil, Klaus, Herdis, Ingelise 

Fraværende:  Afbud fra Sune 

Dagsordenpunkt:    

Opsamling på referat: 
 

  Status Bålhytte:  
Der er bestilt en bålhytte med et tilskud på 36.000 fra Vandpyttens venner og en egenbetaling 
for Vandpytten på 15.000. Der er udarbejdet  ansøgning om byggetilladelse til kommunen, og 
vi afventer godkendelse. Den kan ikke placeres lige over vores nuværende bålsted, så det må 
også flyttes.  
Status Belysning:  
Vi har haft kontakt til en elektriker i forbindelse med etablering af nye udendørslamper fra 
Boligselskabet, som også vil give et tilbud på udskiftning af belysning i vuggestuen med 
”paneler”, der kan dæmpes og er mere energibesparende.  



Budgetopfølgning/Regnskab 
2022 

  Den seneste Budgetopfølgning pr. 30.11 viste et forventet underskud på 17.000, men det 
afhænger meget af udgift til *administration/revision samt opgørelse af feriegodtgørelsen ved 
årsskiftet.  
 
*Institutionen betaler årligt til Børneringen et administrationshonorar, som beregnes i forhold til den af 

kommunen fastsatte procentsats hertil og beregnes ifht. det faktiske regnskabsresultat. (2,1%) 

 
Vi afventer Regnskab for 2022.  
 

Godkendelse af Budget 2023 
 

  Selvom der i 2023 er en merindtægt på forældrebetalingen + dritstilskuddet på cirka 160.000 
er Budget 2023 lidt stram. Det skyldes især de stigende driftsomkostninger i forhold til el, 
varme, vand og fødevarer, men også personaleomkostningerne. Vandpytten har hidtil 
prioriteret, at der ansættes fagligt stærk personale og procentvis flere pædagoger end i andre 
institutioner. Det betyder, at vi har en høj udgift til løn, som efter lønstigningerne i oktober 
2022 betyder, at vi i 2023 skal finde 120.000 ekstra til denne omkostning. Vi tager kontakt til 
Børneringen og er nysgerrige på, hvorfor vi ikke har fået et varsel om denne store stigning, og 
hvorfor der i 2022 ikke var afsat midler til dette i lønsimuleringen ligesom der ikke var afsat 
midler til feriepenge.  
 
Kommentarer til Budgettet:  
 
Husleje: 
Er reguleret med cirka 700 kr. om måneden i 2023 
Kurser og uddannelser: 
Der er afsat midler til Diplomuddannelsen i Ledelse, diplomuddannelse i Social Inklusion, 
Oplægsholder til Pædagogisk dag og kursus i  
Elementær Brandbekæmpelse. 
Vikar: 
Laura er ansat 20 timer om ugen og skal dække ved sygdom. Derudover er der afsat 90.000 til 
vikardækning ved længevarende sygdom, ferie osv.  
Erhvervhsforsikring og Sundhedsforsikring: 
Fortsætter 



(Vi har ALKA, men er i gang med at få tilbud fra TOPDANMARK, som Børneringen samarbejder 
med.) 
Legeplads: 
Der er afsat penge til Bålhytte, bænke, løbecykler, plantekasser til tilbygningen, 
sandkassesand og etablering af nyt faldunderlag under klatrestativet.  
Legetøj og Beskæftigelse: 
Vi har fået et tilslud fra LEGOFONDEN i forbindelse med projektet LEG FOR DIG. Der er 
indkøbt skillevægge til stuerne, så der kan etableres nye legemiljøer, og der er indkøbt 
kreative materialer til sanserum. 
Derudover vil vi være opmærksomme på at spørge forældre om evt. materialer/legetøj og 
indkøb via DBA og lignende. Svømning afvikles ikke i 2023, men forventes at flytte til primo 
2024 for kommende Satelitgruppe. Vuggestuen vil igen få mulighed for et forløb med en 
musikpædagog.  
Bondegårdstur: 
Den årlige bondegårdstur afvikles uden fælles buskørsel hvis muligt i 2023 (udgift er cirka 
4500,- kr.) 
Inventar/investeringer 
Der skal indkøbes nye ladcykler, og vi vil finde mulighed for prøvekørsel af Babboe MAX el 
ladcykel til 6 børn (35.000,-) 
Der etableres ny belysning i Vuggestuen, som skal give et hyggeligere miljø og være mere 
energibesparende.   
Der skal indkøbes ny/brugt soundboks til dans og leg på legepladsen.   
Der indkøbes nyt legebord/Nyt spisebord til vuggestuegruppe i BH  
Abbonementer: 
Vi fortsætter med abbonnementer på de aftaler vi har med FAMLY, Kalenda, Boardoffice, LOU 
etc. Men FAMLY er en stor udgift og på sigt kan det give mening at se på, hvilke muligheder 
KUMBA har med deres intra og ventelistesystem. Men vores erfaringer med at skifte til 
Parent i 2022 var ikke ret gode.  
EL og varme: 
Vi er opmærksomme på om der kan spares. Vi har ikke brugt elvarme i Bjælkehytten vinter 
2022/2023, og vi forsøger at bruge tørrestativ til vasketøj i det omfang det er nødvendigt. Vi 
er opmærksomme på ændringer i elforbruget, når vi skifter belysningen i vuggestuen. Vi 



undersøger om der kan gøres noget for at optimere varmeforbruget. Vi har fået lavet lukke 
mekanisme på Hoveddøren til garderoben, som ellers står åbent mange timer om dagen.  
Udgifiter til papirvarer, bleer osv:  
Vi har 1.1.2023 skiftet leverandør fra Dania Nova til Multiline, som har lovet os en besparelse 
på cirka 30.000 kr. Udfordringen er, at vi ikke kan købe bleer hos dem endnu, så der skal vi 
finde en midlertidig løsning.  
Administration og revision: 
Børneringen skal have 2,1 %  og det afhænger altid af regnskabsresultatet, - så afhænger af 
forbruget i 2023. 
Børnetal: (venteliste)  
Vi skal forsøge fremover at have en bedre fordeling af børn og deres fødselsdatoer, da det har 
en betydning for vores driftstilskuddet, hvor mange børn vi har under/over 3 år hver måned. 
På nuværende tidspunkt er ventelisterne lange og det er næsten umuligt at få en plads i 
Vandpytten, hvis man er født i andet halvår. Vi drøftede hvorvidt vi fremover skal oprette 
kvartalsventelister? Det er også mere rimeligt vor børn og forældre, men kræver mere 
administration. Alle plader er fordelt indtil sommer 2024, så det drøftes igen på 
bestyrelsesmøde efter sommeren.  

 
Budgettets forventede resultat er 29. 955,-  

Godkendelse af Kalender og 
Årshjul 2023 

  Der er planlagt bestyrelsesmøder på følgende datoer:  
10.1 
16.3 
3.5 (Valg til Bestyrelsen) 
22. 5 
5.9 
22.11 
 
Der er fællesarrangement med personale og bestyrelse til Årsmøde på Docken for 
Børneringens institutioner torsdag d. 11.5 fra cirka 18-23. 

Sampasning med andre 
institutioner i uge 29 og 30? 

  Det er ikke en mulighed at indføre lukkeruger i sommerferien, men vi kan tilbyde sampasning 
ligesom i de kommunale institutioner. Vi kan kontakte andre private institutioner i Hillerød og 



undersøge om de øsnker dette? Det vil give os mulighed for at få afviklet mere ferie i ugerne 
29 og 30.  
Sampasning vil betyde, at en gruppe børn og pædagoger fra et andet hus er sammen med os i 
Vandpytten i uge 29 og omvendt er vi hos dem i uge 30. 
Punktet overføres til næste møde og der indhentes ferietilbagemeldinger fra børn og 
personale inden mødet.  

Forældrearbejdsdag i marts   Der er planglagt to weekender med forældrearbejdsdage, hvor vi skal færdiggøre 
tilbygningen, og vi skal skifte faldunderlag ved klatrestativet, og bygge bænke til Bålhytte 

Fondssøgning 5   Vi fik desværre afslag fra Veluxfonden vedr. ansønging til Bålhytte. Vi har igen søgt Novo 
Nordisk Fonden og Ingelise og Herdis søger Børneringens Fond og Bupl, hvis muligt.  
 
I forhold til forældresponsorater til Ladcykler, så har der kun været en henvendelse, men med 
et mindre beløb. Katrine tager kontakt til dem og hører nærmere.  

Forældretilfredshedsundersøg
else? 

  Der skal udarbejdes en ny forældretilfredshedsundersøgelse hvert andet år. Den seneste er fra 2021 
og linket her er til hjemmesiden: 
Microsoft Word - Forældretilfredshedsundersøgelse (002).docx (vandpytten.dk) 
 

Lasse kontakter Mai fra den forrige bestyrelse og sender en ny ud til forældrene. Det er 
primært de samme spørgsmål, så den er sammenlignelig.  

Orientering fra Ledelsen   Vi har pt fokus på, hvordan vi med vores tilgang og etablering af læringsmiljøer kan hjælpe 
Børn i udsatte positioner.   
Vi deltager fortsat i projetk LEG FOR DIG, hvor der også er fokus på Legemilljøer, og vi har 
arbejdet med Legetyper, Legestemninger og har forskellige faglige debatter i forhold til leg i 
samarbejde med vores ambassadør Sussie.  
I første del af 2023 vil vi forsøge med ny overgang fra vuggestue til Børnehave. Tanken er, at 
den ældste gruppe fra vuggestuen følges med en kendt voksen fra Vuggestuen i Børnehaven. 
De følger deres hverdag, og bliver tryg i de nye rammer. Der etableres nye relationer og de 
lærer hverdag og rutinerne i børnehaven inden de fylder 3 år. Der evalueres på dette tiltag 
efter sommerferien.  
I 2023 vil der være to overordnede temaer i Vandpytten, som er LEG FOR DIG og 
Bæredygtighed i Børnehøjde. Vi er i gang med at udarbejde Årshjulet og pædagogisk 
Læreplan.  

https://vandpytten.dk/wp-content/uploads/2021/05/Foraeldretilfredshedsundersoegelse-2021-FAMLY.pdf


Flaskeindsamling   Der har været forslag om fælles flaskeindsamling for at tjene penge til ladcykler, bålhytte osv.  
Vi bruger det, som et eksperiment i forhold til bæredygtighed. Vi vælger en uge, hvor 
forældre kan aflevere flasker i Vandpytten,,  og som vi så panter over en periode med 
børnene. 

Projekt køkken:    Boligselskabet har meddelt, at vi kan igangsætte køkkenprojektet, og der er et max beløb på 
380.000 kr. Vi kan med fordel indhente tilbud fra HTH og Vordingborg køkkener, som de har 
en samarbejdsaftale med. Når vi har et tilbud sendes det til Fødevarestyrelsen for 
godkendelse og efterfølgende til Boligselskabet. Nina, Herdis, Klaus og Jakob er med i 
køkkenudvalget og indhentning af tilbud. 
Vi spørger ud i forældregruppen om der er nogen, der har en særlig viden om dette og vil 
være med?  

Fotografering:   Der er taget gruppefotos i uge 2, som forældrene kan købe.  

Punkter næste møde:    Godkendelse af regnskab 
Forældrearbejdsdag 
Valg til Bestyrelsen 

 


